A hic a Deo. Si esset a Deo, non solveret Sabbathum: « Da gloriam Deo, nos scimus quia hic homo peccator est <sup>82</sup>. »

11. Qui autem visum receperat, audiens illos Dominum dicere peccatorem, animo æstuans atque aures obturans, ad Phariseos respondet dicens: Quid dicitis? Num peccator est qui meis oculis lucem imperavit? Cur acerbitati mel admiscetis? Eodem momento me et gloriam dare et blasphemare jubetis. Deo gloriam dare, probum, peccatorem autem dicere illum, obtenebratæ animæ facinus illud est. Si peccator, mibi peccatorum signa in eo commonstrate, atque doctrinæ vestræ credam. Aut peccatorum signa date: aut divinorum in eo miraculorum dabo argumenta. Ea prætermitto quæ me spectant, atque ex aliis interrogaciones paro. An peccator est, ut vos dicitis? Nonne hic est qui filium viduæ delatum mortuum verbo suscitavit? Hominisne peccatoris, an Dei Verbi opus illud erat? Nonne una decem leprosorum morbo maculosam et pantherinam pellem verbo purgans, in humanam uniformemque transmutavit speciem? Peccatorisne hominis, an Dei opus illud est? Nonne eum qui legione dæmonum agitabatur: qui neque teneri poterat, nec in domo permanere, sed in sepulcris morabatur, regio more a tyrannde liberavit? Hominisne peccatoris, an Dei Verbi opus illud? Vultin' me dæmonibus ipsis ingratiorē esse? Dæmones quippe etiam flagellati ab ipso, C Filium Dei illum nuncupant: et ego ab ipso sanatus, peccatorem vocabo illum? Ut Deus operatur, et ut peccator proclamat? « Si peccator est, nescio: unum scio, quia cæcus cum essem, nunc video <sup>83</sup>. » Quod sane Dei, et non peccatoris est opus.

12. His Pharisei auditis, cum se viderent sumno pudore affectos, responderunt ad eum qui visum receperat: Oportebat quidem te ut reum flagellari, ac secundum leges pœnas luere; sed ne a vanis hominibus ut invidi insimulemur, indulgemus hoc ingenio tuo: quare responde ad interrogationem: quid fecit tibi ille homo? Quia ratione visum recepisti? Dic, tibi quid contigit? Tnum ille confidenter, nam in 372 fide profecerat, respondit hisce verbis: Rursum sciscitamini, quomodo visum receperim. Contra vosmetipsos ignari agitis. Quanto magis miraculum opprimere studetis, tanto magis ipsum inclarescit. Rursum percontamini, qua ratione visum receperim: jam ter indicavi, nec credidistis mihi. « Quid iterum vultis audiro? nunquid et vos vultis discipuli ejus fieri <sup>84</sup>? » An ideo studiose curationis seriem perquiritis? Si id optatis, jam accedite ad illum sine dubitatione, et illuminamini: agnoscite illum sine aliqua dubi-

<sup>82</sup> Joan. ix, 24. <sup>83</sup> Ibid. 25. <sup>84</sup> Ibid. 27.

(85) Reg. 1, ἀπῆλασεν.

(86) Reg. 1, 2, καὶ διὰ τοῦτο.

tatione : non aversatur quamvis hominem se cum  
fide adeuntem. Hæc cum audissent Pharisæi, male-  
dixerunt eum cui visus fuerat restitutus, dicen-  
tes ipsi : « Tu discipulus illius es : nos enim  
Mosis discipuli sumus. Nos scimus quia Mosi  
locutus est Deus : hunc autem nescimus unde  
sit. Tu discipulus illius es<sup>85</sup>. » Qui autem visum  
aceperat subridendo respondit : Ego discipulus  
illius sum? bonum mihi convicium fecistis. O glo-  
riosam contumeliam ! Magna me imprudentes  
gloria affectistis. Vos Mosis estis discipuli ? Ecquod  
potestatis vestrae opus edidistis ? Vos quidem Mosis  
estis discipuli ; sed apostoli sunt medici mei  
discipuli. Ostendite, Mosis discipuli, aliquid contra  
discipulos medici mei. Si quid vobis insit potesta-  
tis, non dicam mortuos, sed dormientes excitate,  
sicut apostoli defunctos. Si apostolis exæquari  
potestis; non dicam super undas, sed super ter-  
ram ambulate, sicuti Petrus super mare. Si quid  
inest virtutis, cum apostolis concertate, non di-  
cam spiritus, sed aves abigate, sicut apostoli dæ-  
mones. Dicite mihi : Vosne Mosis discipuli estis ?  
Si Mosis discipuli essetis, crederetis Mosi dicenti  
de ipso : « Quoniam prophetam vobis excitabit  
Dominus Deus de fratribus vestris, tanquam me.  
Ipsum audietis juxta omnia quæcumque locutus  
fuerit vobis. Erit autem, omnis anima quæcumque  
non audierit prophetam illum, exterminabitur<sup>86</sup>. »  
Cavete ne exterminemini, et in omnes nationes  
dispergamini, utpote qui illius a propheta præ-  
nuntiati hominis virtutem non agnoveritis. An  
ignoratis qui sit oculorum meorum medicus ? C  
Ignoratis utique, quia occidendum quæreritis. No-  
stis porro qui sit, et unde sit. Nam cum Herodes  
sciscitaretur a vobis, ubi Christus nasceretur,  
confestim et locum et modum indicastis, aientes  
eum in Bethlehem nasciturum. Cum ad cædem  
quærerit, nostis; cum miracula perpetrasse ostendit,  
ignoratis.

13. Erit quis fortasse qui reponat. Unde scimus  
cæcum illum qui visum receperat, tam probe cum  
Pharisaicis judicibus contendisse ? Quid ais, o  
amicus ? ferrum igni admotum prorsus ignescit, ubi  
acuitur, scindit acutissime; et iste dominicis  
manibus contrectatus, ac divino inunctus sputo,  
nonne potuit absque syllogismorum apparatu ad-  
versus improbos rhetores argumentari ? Annon  
de illo ac illi similibus divina dicit Scriptura :  
« Dominus sapientes reddit cæcos<sup>87</sup> ? » Opportune  
hominem qui miro modo visum recepit, qui sin-  
cere Domino credidit, qui Judæis fortiter obstitit,  
rationabilem, morigeram, lacte exuberantem ovem  
vocare licet. Novit enim pastorum principem  
Christum, Pharisaicos effugit lupos : ingressus est  
per crucis portam in ecclesiasticum ovile. Audisti  
modo dicentem Dominum : « Amen, amen dico  
vobis, qui non intrat per ostium in ovile ovium,